



Váš dopis ze dne:
13.5.2013


naše č. j.:
TACR/4583/2013

vyřizuje:
Mgr. Kateřina Veselíková

tel./e-mail:
234 611 315
veselikova@tacr.cz

datum/místo:
21.5.2013
Praha

Odpověď na žádost o poskytnutí informací

Vážený pane ,

níže si dovoluji zaslat odpověď na Vámi položené otázky podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „Zákon“). Zároveň si Vám dovoluji zaslat rozhodnutí o odmítnutí žádosti u otázky č. 3.

- 1) *Otázka: Kolik bylo v třetí veřejné soutěži ALFA stížností ke kontrolní radě?*
Odpověď: K dnešnímu dni bylo doručeno 7 stížností na nepřijetí návrhu projektu uchazeče do veřejné soutěže a 45 stížností proti rozhodnutí o neposkytnutí podpory.
- 2) *Otázka: Kolik stížností bylo úspěšných.*
Odpověď: Poskytovatel vyhověl dvěma stížnostem na nepřijetí návrhu projektu uchazeče do veřejné soutěže a dvěma stížnostem proti rozhodnutí o neposkytnutí podpory.

Ohledně těchto dvou otázek si dovoluujeme upozornit, že Vámi požadované informace jsou již veřejně přístupné na stránkách TA ČR, a to v zápisech kontrolní rady TA ČR, která stížnosti projednává, a v zápisech předsednictva TA ČR, které o stížnostech rozhoduje.

- 3) *Otázka: Bodové hodnocení jednotlivých přijatých projektů*
*Odpověď: **Poskytovatel vydává k této části žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti v souladu s § 15 Zákona.***
- 4) *Otázka: Jak se ověřuje, zda expert není konkurence předmětu přihlášky hodnoceného projektu.*
Odpověď: Poskytovatel má systém pro přiřazování oponentů k návrhům projektů, v rámci něhož se mimo jiné posuzuje shoda IČ zaměstnavatelů oponenta s IČ účastníků projektu. Při zaznamenání první shody je oponent vyloučen z dalšího posuzování. Tím je vyloučena podjatost ohledně pracovněprávního vztahu. Oponenti jinak na základě smluvních podmínek s poskytovatelem prohlašují svou nepodjatost a v případě porušení



této povinnosti jsou stanoveny příslušné sankce. Systém přiřazování oponentů dále zajišťuje vyloučení oponentů, kteří jsou uchazečem v návrhu projektu označeni jako nežádoucí oponenti.

S pozdravem

Luděk Knorr
ředitel Kanceláře TA ČR

Příloha: Rozhodnutí o odmítnutí žádosti



Váš dopis ze dne:
13.5.2013

naše č. j.:
TACR/4583/2013

vyřizuje:
Mgr. Kateřina Veselíková

tel./e-mail:
234 611 315
veselikova@tacr.cz

datum/místo:
21.5.2013
Praha

Rozhodnutí o odmítnutí žádosti

Technická agentura České republiky (dále jen „TA ČR“) jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „Zákon“) rozhodla o části žádosti o poskytnutí informací podané dne 13.5.2013 v souladu s § 15 Zákona takto:

Žádost o poskytnutí informací se v její části, otázce č. 3 odmítá.

Odůvodnění:

V otázce č. 3 žadatel požaduje poskytnutí bodového hodnocení jednotlivých přijatých projektů ve veřejné soutěži programu ALFA.

Zákon v § 2 odst. 3 stanoví, že se nevztahuje na poskytování informací, které podléhá režimu zvláštního zákona. Takovým zákonem je v tomto případě z. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), (dále jen „ZPVV“), který v hlavě VII stanovuje poskytovateli povinnosti v souvislosti s poskytováním informací do informačního systému výzkumu, vývoje a inovací. Součástí tohoto informačního systému je mimo jiné evidence veřejných soutěží a ZPVV a jeho prováděcí právní předpis (§ 5 nařízení vlády č. 397/2009 Sb., o informačním systému výzkumu, experimentálního vývoje a inovací) stanoví, co je jejím obsahem. Žadatelem požadovaná informace se v informačním systému neuvádí, z čehož nepřímo vyplývá, že taková informace nemá být veřejná a nemá být poskytována.

Důvodová zpráva k hlavě VII ZPVV zcela jednoznačně deklaruje, že poskytování informací dle ZPVV je v souladu se Zákonem, žadatel tedy není na svém právu na přístup k informacím krácen.

Poskytování informací o výsledcích hodnocení návrhu projektu stanoví i § 21 odst. 7 ZPVV. Informace požadované žadatelem lze pod toto ustanovení zahrnout, jenže toto ustanovení se vztahuje pouze k příslušnému uchazeči, kterému se zpřístupní pouze informace o jím podaném projektu. Výsledky hodnocení tedy nelze poskytovat jiným subjektům.



Z výše uvedených důvodů se nelze domáhat poskytnutí této informace dle Zákona a požadovaná informace tedy nebude TA ČR poskytnuta.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení k předsednictvu TA ČR.

Rut Bízková
předsedkyně TA ČR